
                       REPUBLICA MOLDOVA    
 

                                        RAIONUL   IALOVENI 

                              PRIMARIA  COMUNEI  GANGURA 

                              CONSILIUL LOCAL GANGURA 
____________________________________________________________________________ 

MD 7721, s. Gangura, rn-l Ialoveni ,tel/fax 0268 70 238, g-mail ganguraprimaria@gmail.md___ 

  

PROIECT 

 DECIZIE   12/14 

din 11.12.2025 

 

 

„Cu privire la acordarea premiului anual primarului comunei Gangura. 

 

 

În conformitate cu prevederile art.10, 211 din Legea nr.270/18 privind 

sistemul unitar, de salarizare în sectorul bugetar, Legea nr.199/2010 cu privire la 

statutul persoanelor cu funcție de demnitate publică, nr.158/2007 cu privire la 

funcția publică și statutul funcționarului public, pentru susținerea și stimularea 

continua a persoanelor ce deține funcția de demnitate publică și funcționar public 

de conducere din cadrul Primăriei comuna Gangura, în temeiul art. 14 alin. (2) 

din Legea Republicii Moldova nr 436-XVI din 28.12.2006 Privind administrația 

publică, consiliul comunal Gangura DECIDE: 

 

1. Se acordă premiu anual pentru rezultatele activității desfășurate în anul 2025 

acordat proporțional cu timpul efectiv lucrat în anul 2025, achitat din contul 

mijloacelor financiare alocate pentru retribuirea muncii, cod EKO 211180 ” 

în mărime de 50 % din salariu de funcție. 

2. Executarea prezentei decizii se pune în sarcina contabilului sef Faurean 

Ludmila 

3. Prezenta decizie intră în vigoare din momentul publicării în registrul actelor 

locale. 

                         Presedintele sedintei                                               

                  Contrasemneaza 

                               Secretarul CC                                                  Angela  Ștepliuc 

 


